Nota q<sup>z</sup> officium audiendi p<sup>f</sup>ffessiones est magnum magisterium. et  
apte<sup>r</sup>a requirit expertos et maturos viros qui sciunt p<sup>f</sup>fitentes charitatis  
uehortari ad confitendum peccata sua omnia et fm omnes circumstantias.  
Et si p<sup>f</sup>fitentes ex stoliditate aut verecundia aliqua peccata non confiteantur  
detet confessio prudens caute attendere an ex gemitu vel titubatione  
confitentis adhuc aliquod peccatum lateat. Qc tunc detet cum

# Holium CXXXVIII

et tunc dū cū magna contuta ex circulo quicunque sibi extrahere de corde p̄fitēris  
hoc p̄ctū et allicere ad p̄fitendū. Et ut hoc p̄modosius faciat debet sibi in  
similare quō oporteat p̄fessionē esse integrā. et si unum peccatorū omittatur  
scienter et tota p̄fessio sit nulla. Debet p̄terea p̄fessor p̄mittere suum iūia  
men in sati faciendo p̄ peccatū et q̄ nullo mō diffidat de dei misericordia  
quātūcunq; etiā p̄ctū enorme p̄petrauerit. dū tñ p̄fiteat. Sed nō debet  
p̄fessor a quocunq; de omni p̄ctō querere vel de muto peccato ne ybi ex/  
trahere serpentem conatur inducat eundē. Ideo magnā experientiaz hoc  
postulat ut sciat quō et apud quos hoc attentādum sit. Sed heu nostris  
repositibus huic officio audiendi confessiones aliquis se ingerunt et aliq; de/  
putantur. qui tñ ineptissimi et inexpti ad hoc sunt. sed quem fructū tales  
in ecclesia dei faciant exitus acta probant. Quō aut in p̄ctō carnis explos/  
ando confessor se debet habere docet sequens littera

**O**. i. p̄ctā multa i. luxurie

i. p̄curtere manifestare

Indoctum ne confundant ea scribere nolo

i. generalis s̄ hōibus

Et quia communis est omnibus iste libellus

i. modos peccādi simplicib⁹

i. reserare

Nolo vias turpes communibus hicaperire

intelligere vias i. merito p̄fessor

Scire tenetur eas licet omnis iure sacerdos

gn̄is hūani i. dyabolus

Insector carnis sathanas q̄ pluribus istam

i. petis s̄ hō i. dep̄mat maculas

Inficit maculis felix extorquente istas

i. p̄fessor s̄ se taliter i. innocentia

Investigator caueat ne simplicitatem

hōim i. inficiat hōim

Simplicium frangat et corda fidelium ledat

i. diuersas i. sp̄es produxit

Multas luxuria radices protulit ex se

s̄ sp̄es i. appalare i. aperte

Quas hic detegere formido tibi manifeste

i. qđā sūt in cursu nature naturā i. manifestare

Quedam nature sunt. quedam contra. reserare

p̄ctōz i. modos i. circūder i. fragilē

Zorūm nolo vias scelus ne circūuiallet egrum

**T** In p̄cedentib⁹ autor fecit mentēm virtutale de p̄ctō enormi. videlicet  
zodomitico. hic excusat se de p̄tracōe eorūdem p̄ctōz. Et p̄t dīvidi līra.  
q̄ p̄mo facit qđ dictū est. Scō assignat causas quare illa p̄ctā nō dclent